KHONE.

CLIMATIZADOR
SPLIT PISO-CIELO

INVERTER

LINEA COMERCIAL

DESCRIPCION:

Disefio ultra delgado el espesor es solamente 205mm
ahorra espacio de instalacién. Golden Fin, Unidad

exterior con tratamiento Golden Fin para ambientes

cosmoplas

CLIMATIZACION

®

KHONE

agresivos. Instalacién flexible, Puede ser instalado vertical

al muro u horizontalmente abajo el cielo.

Reinicio automdtico ante falla de electricidad Aletas de

direccionamiento horizontal, el aire tiene alcance en

cada esquina de la habitacién. Wifi En equipo, KPC-H18

y 24 Control remoto inaldmbrico, todas las unidades

incorporan control remoto inhalémbrico. Innovador

ventilador de 3 velocidades

CARACTERISTICAS:
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Diseno ultra delgado
El espesor es solamente
205mm, ahorra espacio de
instalacion.

Aletas de
direccionamiento
horizontal

El aire tiene alcance en cada
esquina de la habitacion

Instalacion flexible puede
ser instalado vertical al muro
u horizontalmente abajo

el cielo

Control remoto
inaldmbrico.

Todas las unidades
incorporan control remoto
inhaldmbrico
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Golden Fin

Unidad exterior con
tratamiento Golden Fin para
ambientes agresivos.

Wifi En equipo
KPC-H18 y 24

Reinicio automdtico
ante falla de
electricidad

Innovador ventilador
de 3 velocidades

Tecnologia
Inverter

gogad

www.cosmoplas.com
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CLIMATIZACION

MODELO

FRIO

CALOR

PARAMETROS
ELECTRICOS

UNIDAD
INTERIOR

ESPECIFICACIONES TECNICAS

UNIDAD INTERIOR -

Capacidad Nominal Btu/h
Capacidad kw
Potencia absorbida W
Consumo corriente A
Capacidad Btu/h
Potencia absorbida w
Consumo corriente A
Tension v/f/hz

Potencia maxima nominal W

Corriente maxima nominal A

EER (Frio) -
COP (Calor) -
Flujo de aire m3/h
Nivel de ruido dB(a)
Presi6n estatica Pa
Drenaje diametro mm
Peso neto kg
Dimensiones netas mm

Dimensiones con embalaje mm

KPCI-MUE18BC2
18.000
5,27
1.630
9,2
5,60
1.530
10
220-240/1/50
2.350
10.5
3,23
3,65
900
43/40/39
0
25
24
1.055x675x235
1.130x748x305

KPCI-MUE24BC2
24.000
7,03
2.190
10
7,50
2.030
9,2
220-240/1/50
3.200
14,5
3,21
3,69
1.200
49/43/40
0
25
24
1.055x675x235
1.130x748x305

KPCI-KFR36BC2
36.000

10,55

3.500
4,98

11,6

3.600
4,85
380-415/3/50
4.500
6,9
3
3,2
2.000
53/50/48
0
39
43
1.635/675/23
1.710/748/305

KPCI-KCR48BC2
48.000

14,1
5.020
8,5
15,4
4.810
6,6
380-415/3/50
6.800
13
2,8
3,2
2.000
52/49/47
0
25
39
1635/675/235
1.710/748/305

KPCI-KFR60BC2
55.000

16,1
5.370
8,2
17,0
4.700
8,2
380-415/3/50
7.000
13,2
3,0
3,6
2.000
52/49/47
0
25
39
1635/675/235
1.710/748/305

VINA DEL MAR
Camino Internacional 546
Bodega H1

Fono Ventas: 22!

ANTOF
Av. Pedro
Fono Ven

SANTIAGO CENTRO
(EA, Pudahuel Arauco Santiago
598 7000 Fono Ventas: 22598 7300

CASA MATRIZ
Rio Refugi
Fono Vent:

SANTIAGO ORIENTE

68, Vitaaur

SERVICIO TECNICO
Los Maitenes Poniente 1286
Pudahuel - Santiago

Fono: 2259871@

TEMUCO

Av. San Marti

LIMA, PERU
Calle Los Hilanderos 109, Urb,
Vulcano Ate. Lima - Peru

PUERTO MONTT

Ruta 5 Sur, Km 1025,

Fono Ventas: 0 39 Megacentro

Fono Ven 73 Fono: 51410 460
Fono: 51955041818




