

## **KHÖNE**<sub>®</sub>

# COSMOPIAS®

## CLIMATIZADOR SPLIT PISO-CIELO INVERTER

LÍNEA COMERCIAL

#### **DESCRIPCIÓN:**

Diseño ultra delgado el espesor es solamente 205mm ahorra espacio de instalación. Golden Fin, Unidad exterior con tratamiento Golden Fin para ambientes agresivos. Instalación flexible, Puede ser instalado vertical al muro u horizontalmente abajo el cielo.

Reinicio automático ante falla de electricidad Aletas de direccionamiento horizontal, el aire tiene alcance en cada esquina de la habitación. Wifi En equipo, KPC-H18 y 24 Control remoto inalámbrico, todas las unidades incorporan control remoto inhalámbrico. Innovador ventilador de 3 velocidades









Tecnología Inverter

#### **CARACTERÍSTICAS:**



Diseño ultra delgado El espesor es solamente 205mm, ahorra espacio de instalación.



Golden Fin Unidad exterior con tratamiento Golden Fin para ambientes agresivos.



Aletas de direccionamiento horizontal El aire tiene alcance en cada esquina de la habitación



Wifi En equipo KPC-H18 y 24



Instalación flexible Puede ser instalado vertical al muro u horizontalmente abajo el cielo



Reinicio automático ante falla de electricidad



Control remoto inalámbrico.
Todas las unidades incorporan control remoto inhalámbrico



Innovador ventilador de 3 velocidades



### **CLIMATIZADOR SPLIT PISO-CIELO INVERTER**



LÍNEA COMERCIAL

#### **ESPECIFICACIONES TÉCNICAS**

	SKU		14200502	14200503	14200504	14200505	14200506
	UNIDAD INTERIOR	-	KPCI-MUE18BC2	KPCI-MUE24BC2	KPCI-KFR36BC2	KPCI-KCR48BC2	KPCI-KFR60BC2
MODELO	Capacidad Nominal	Btu/h	18.000	24.000	36.000	48.000	55.000
FRIO	Capacidad	kw	5,27	7,03	10,55	14,1	16,1
	Potencia absorbida	W	1.630	2.190	3.500	5.020	5.370
	Consumo corriente	Α	9,2	10	4,98	8,5	8,2
CALOR	Capacidad	Btu/h	5,60	7,50	11,6	15,4	17,0
	Potencia absorbida	W	1.530	2.030	3.600	4.810	4.700
	Consumo corriente	Α	10	9,2	4,85	6,6	8,2
PARÁMETROS ELÉCTRICOS	Tensión	v/f/hz	220-240/1/50	220-240/1/50	380-415/3/50	380-415/3/50	380-415/3/50
	Potencia máxima nominal	W	2.350	3.200	4.500	6.800	7.000
	Corriente máxima nominal	Α	10.5	14,5	6,9	13	13,2
UNIDAD INTERIOR	EER (Frío)	-	3,23	3,21	3	2,8	3,0
	COP (Calor)	-	3,65	3,69	3,2	3,2	3,6
	Flujo de aire	m3/h	900	1.200	2.000	2.000	2.000
	Nivel de ruido	dB(a)	43/40/39	49/43/40	53/50/48	52/49/47	52/49/47
	Presión estática	Pa	0	0	0	0	0
	Drenaje diametro	mm	25	25	39	25	25
	Peso neto	kg	24	24	43	39	39
	Dimensiones netas	mm	1.055x675x235	1.055x675x235	1.635/675/23	1635/675/235	1635/675/235
	Dimensiones con embalaje	mm	1.130x748x305	1.130x748x305	1.710/748/305	1.710/748/305	1.710/748/305

CASA MATRIZ

Río Refugio 9652, ENEA, Pudahuel Fono Ventas: 56 2 2598 7000

SERVICIO TÉCNICO Los Maitenes Poniente 1286 Pudahuel - Santiago Fono: 22598 7103 SANTIAGO CENTRO Arauco 627, Santiago Fono Ventas: 22598 7300

SANTIAGO ORIENTE

ANTOFAGASTA

Av. Pedro Aguirre Cerda N°8236 Fono Ventas: 22598 7380

**TEMUCO** Av. San Martín 117, Local 101 Fono Ventas: 22598 736

LA SERENA Gerónimo Méndez 1759 Fono Ventas: 22598 7320

TALCA

VIÑA DEL MAR Camino Internacional 5465, Bodega H1 Fono Ventas: 22598 7330

PUERTO MONTT

CONCEPCIÓN

Av. Colón 9765, Bodega A21, Megacentro Arauco Hualpén Fono Ventas: 22598 7340